
 
 
 

 
 
 
 
_______________________, DIA___________DE___________DE_________ 
        (CIUDAD)   
 
 Señores: 
Colfondos S.A. Pensiones y Cesantías 
Ciudad 
 
Ref.:    Certificación de No Declarante 
 
Yo ____________________________________________, identificado(a) con documento de identidad 
______________________ No. _____________________, expedido en ____________________________, 
bajo la gravedad de juramento, manifiesto que NO tengo la obligación de presentar a presentar Declaración de 
Renta para el año gravable 2018, dado que cumplo con la totalidad de los siguientes requisitos:   
 

 
 
Y los ingresos brutos para el año 2018, se originan en el desarrollo de la siguiente actividad: 
 
___ ASALARIADO.  Mis ingresos brutos provienen de pagos originados en una relación laboral o legal y 
reglamentaria. 
___ TRABAJADOR INDEPENDIENTE.  Mis ingresos brutos totales se encuentran debidamente facturados, fueron 
originados en honorarios, comisiones y/o servicios y fueron sujetos a retención en la fuente. 
___ PERSONAS NATURALES DE MENORES INGRESOS.  (Diferentes de los anteriores).  
 
Mis ingresos brutos del año gravable 2018 obtenidos por las actividades anteriormente indicadas no superaron 
1.400 UVT ($46.418.000). 
 
___ PERSONA NATURAL NO RESIDENTE. No estoy obligado a declarar de acuerdo con lo establecido en el 
numeral 2 del artículo 592 del Estatuto Tributario y Concepto Dian 1364 de octubre de 2018.  
  
La información aquí suministrada es real y comprobable, y en consecuencia de lo anterior firmo. 
 
Firma 

 
 
Nombre 

C.C. 

 AFI-GVD-FOR-022 V. 5 

Obligados a declarar UVT 

(Base)

Base Col $             

Año 2018

Patrimonio bruto a 31 diciembre superior a 4,500 $149,202,000 

Ingresos brutos durante el año superior a (**) 1,400 $46,418,000 

Consumos mediante tarjeta de crédito durante el año superior a 1,400 $46,418,000 

Consumos y compras durante el año superior a 1,400 $46,418,000 

Consignaciones bancarias, depósitos o inversiones financieras superiores a: 1,400 $46,418,000 

Responsables del Impuesto a las ventas - IVA, cuyos ingresos brutos se encuentren debidamente facturados, sobre 

los cuales se hubiere practicado retención en la fuente.


